[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.08.2024
	       г. Зеленогорск
	                         № 174-п

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 14.10.2021 № 124-п «Об утверждении
Порядка и Нормативов расходования

средств местного бюджета города
Зеленогорска на финансовое обеспечение
официальных физкультурных и спортивных

мероприятий, физкультурных и спортивных
мероприятий по реализации комплекса ГТО»

В связи с уточнением нормативов расходования средств местного бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 21.12.2010
№ 11-5566 «О физической культуре и спорте в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 14.10.2021 № 124-п «Об утверждении Порядка
и Нормативов расходования средств местного бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных  физкультурных и спортивных мероприятий, физкультурных и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО» изменение, изложив в приложение № 2 примечание после таблицы  «Нормативы финансового обеспечения расходов по оплате питания участников мероприятий» в следующей редакции:

«Примечание:

1. Для спортсменов, имеющих вес свыше 90 кг или рост свыше 190 см, утвержденный настоящим постановлением норматив увеличивается на 50%.

2. При проведении тренировочного сбора на специализированной (комплексной) спортивной базе размер расходов по оплате питания на одного человека включается в общую стоимость пребывания одного участника на тренировочном сборе.

3. При проведении тренировочного сбора на территории города Зеленогорска утвержденный настоящим постановлением норматив уменьшается на 50%.

4. Для участников спортивных игр (спартакиад) городов Красноярского края утвержденный настоящим постановлением норматив увеличивается на 75%.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
Глава ЗАТО г. Зеленогорск

                                               В.В. Терентьев